40 NORMAS LEGALES Miércoles 2 de mayo de 2018 /  El Peruano
atribuciones conferidas por el artículo 9º, 10º, 11º, 15º
y 38º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos
Regionales sus modificatorias y su Reglamento Interno
del Consejo Regional, aprobado por Ordenanza Regional
Nº 009-2008-GRP-CRP.
Que, la Comisión Ordinaria del Niño, la Juventud, la
Mujer y Equidad de Género ha emitido el Dictamen Nº

Los cargos se aplicarán mensualmente considerando
la energía promedio mensual disponible para cada tipo de
módulo que se señala a continuación:
Energía Promedio Mensual Disponible (kW.h/
mes)
Tipo de
Módulo
Potencia
Instalada
(Wp)
Tensión de
Servicio
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-070 70 12 V DC 7.75 8.06 6.46
BT8-100 100 12 V DC 10.36 10.77 8.63
BT8-160 160 220 V AC 16.92 17.59 14.09
BT8-240 240 220 V AC 25.37 26.39 21.13
BT8-320 320 220 V AC 33.83 35.18 28.17
Energía Promedio Mensual Disponible (kW.h/
mes)
Tipo de
Módulo